LXI.

II. Ferdinánd király meghagyja Győr megyének, hogy a jobbágyok elbocsátását vagy felfüggeszszék, vagy a következő országgyűlésre halaszszák. Bécs, martius 18. 1633.

Ferdinandus II. etc. Reverende etc. Pervenit ad aures Mattis nrae, prauum quendam abusum, sensim irrepere, in nonnullis Comitatus hujus Regni nostri Hungariae, dum *coloni a suis dominis dimissionem petunt et sedes pro libitu commutant, quae res, quam magnum praejudicium et damnum nobilitati gignat, nemo non videt: dum domini suis colonis inviti destitutuuntur et coloni hac licentia freti, insolescunt, nec debita obsequia praestant, sed mox abitum minantur. Imo, hoc ipsum potentioribus ad oppressionem ipsiusmet nobilitatis, insignem praebet occasionem, cum per hanc colonorum ablicentiationem, minores a maioribus oppressi, suis priuantur*

colonis, haud sane leuia oriri est necesse. Quae cum ita sint, nos inter alias graues Regni curas, quae non tenent, hanc non postremam censentes, fidelitates vestras clementer hortamur, ac mandamus, ut hanc praeposteram colonorum ablicentiationem, aut omnino tollatis, aut ad futura Regni Comitata differatis, ubi de ea certius ac maturius statuere possimus. Nam in praesenti quoque major Regni pars, hac subditorum ualedictione non utitur: et vel ante annum, in partibus Regni superioribus, quantos tumultus contumax rusticorum turba excitaverit, in comperto est apud omnes, ita ut licentia ipsorum immiui potius ac frangi, quam extendi augerique debeat. Secus itaque non facturi. Gratia et clementia nostra vobis in reliquo benigne propensi manemus. Datum in Civitate nostra *Vienna Austriae*, die 18-va mensis Marty Anno Domini 1633.

Ferdinandus m. p.

Georgius Draskouith Ep

Laurentius Ferenczffy m. p.

LXII.

Gróf Eszterházy Miklós nádor felszólítja Mosony és Győr megyét, hogy a lósi május 22-én tartandó gyűlésre néhány bizonyos főbb követit elküldje, ott, az ő elnökölete alatt a portás katonaság kiállítására érdemében tartandó tanácskozmányra. Kis-Marton, május 4. 1633.

Reuerendissimi sat. Salute sat. Wgy vagyon beuen irtunk kglmeteknek csak im szinten most, bizonyos közönseges jonkat nező dolgokrol, mindazonaltal touab gondolkoduan az dologhrol, ugy gondolkottunk feleöle, hogy alkalmatossab leszzen, ha mindegy bizonyos helyben gyülne kgték az Dunan innen valo Vármegyek, ugy mint Losra it Sopron Varmegyeben, a houa magunkis el mennenk kegmek köziben es beövebben informalnank minden dolgokrol kglmeteket, együt alkalmatossabban vegezhetnenk az dologhrol, holot egyeb arant, ki egykeppen, s — ki maskeppen tenne ezt a dispositiot, s — confusiot causalhatnank vele, kerjük azert szeretettel kglmeteket, hogy valaszon bizonyos feö attyafiait ezen